РЕгионАЛЬНАя СЛУЖБАпо ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГОАвтономногоОКРУГА — ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении предельных тарифов
в области обращения с твердыми коммунальными отходами

Г. Ханты-Мансийск
«23» ноября 2023 г. № 66-нп

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года
№ 89—ФЗ «Об отходах производства И потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484
«О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными
отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы
от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с

твердыми коммунальными отходами», на основании постановления
Правительства Ханты—Мансийского автономного округа — Югры
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры», протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты—Мансийского
автономного округа — Югры от 23 ноября 2023 года № 48

приказываю:
1. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024

года предельные тарифы на регулируемые виды деятельности в области
обращения с твердыми коммунальными отходами, оказываемые
операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу строку 1 таблицы приложения 1,

строку 2 таблицы приложения 2 к приказу Региональной службы по
тарифам Ханты-Мансийского автономного округа — Югры от 3 декабря
2020 года № 77—нп «Об установлении предельных тарифов в области
обращения С ТВСРДЫМИ КОММУНЗЛЬНЫМИ отходами».

Руководитель службы ›"

‚‚;1/

Предельные тарифы на регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальн'д:
оказываемые операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами

Приложение
к приказу Региональной службы

ГП:“:- …

Вид предельного
тарифа в области

Предельные тарифы на
захоронение твердыхНаименование

№ Наименование оператора по обращению с обращения с Категории коммунальных отходов
муниципального Ед.изм. „п/п твердыми коммунальными отходами об азования твердыми потребителеи 2024 год

р коммунальными с 1 января с 1 июля по
отходами по 30 июня 31 декабря

для прочих
Муниципальное унитарное предприятие „ „ „

городскои округ захоронение руб./Мэ потребителеи 135,65 135,65
специализированное автотранспортное по …

… РадужныиХанты- твердых (без учета НДС)
1 обслуживанию объектов городского хозяйства „

„ Мансииского автономного коммунальных для прочих
городского округа Радужныи Ханты- “

„ округа — Югры отходов руб./тонна потребителеи 1 107,85 1 107,85
Мансииского автономного округа — Югры (без учета НДС)

сельское поселение для прочих
Кедровый (поселок руб./м3 потребителей 614,32 614,32
Кедровый)Ханты— захоронение (без учета НДС)

2 Муниципальное предприятие «ЖЭК—3» Мансийского твердых для прочих
Ханты-Мансийского района муниципального района коммунальных потребителей

Ханты—Мансийского отходов руб./тонна (без учета НДС) 6870,10 6870,10
автономного округа —

Югры